



ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DA FACHADA, TROCA DE FORRO EXTERNO E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO EDIFÍCIO ANEXO I, ESTAÇÃO DE COLETA SELETIVA, REFORMA DE BANHEIROS COLETIVOS E GUARITA E SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA, TROCA DE ESQUADRIAS, IMPERMEABILIZAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO EDIFÍCIO ANEXO II DO COMPLEXO SEDE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	1º MÊS						2º MÊS						3º MÊS						4º MÊS						5º MÊS					
			5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30
			XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX					
1.1.1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	R\$ 79.658,72	20,00%						20,00%						20,00%						20,00%						20,00%					
			R\$ 15.931,74						R\$ 15.931,74						R\$ 15.931,74						R\$ 15.931,74						R\$ 15.931,74					
1.2	SERVIÇOS DE RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO DE CERÂMICAS DA FACHADA (PRÉDIO ANEXO I) E SERVIÇOS COMPLEMENTARES																															
1.2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES (LOCAÇÕES E TRANSPORTE DE ENTULHO)	R\$ 62.680,54	35,00%						25,00%						25,00%						15,00%											
			R\$ 21.938,19						R\$ 15.670,14						R\$ 15.670,14						R\$ 9.402,08											
1.2.2	SUBSTITUIÇÃO TOTAL DE CERÂMICAS NAS FACHADAS LATERAIS E REQUADRO FRONTAL	R\$ 311.590,90	10,00%						25,00%						30,00%						35,00%											
			R\$ 31.159,09						R\$ 77.897,73						R\$ 93.477,27						R\$ 109.056,82											
1.2.3	SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE CERÂMICAS NAS FACHADAS FRONTAIS	R\$ 16.381,80							30,00%						30,00%						40,00%											
									R\$ 4.914,54						R\$ 4.914,54						R\$ 6.552,72											
1.2.4	IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO DA LAJE BAÚ	R\$ 50.375,50							10,00%						20,00%						70,00%											
									R\$ 5.037,55						R\$ 10.075,10						R\$ 35.262,85											
1.2.5	TROCA DE FORRO E LUMINÁRIAS DA ÁREA EXTERNA	R\$ 88.394,94							5,00%						15,00%						20,00%						60,00%					
									R\$ 4.419,75						R\$ 13.259,24						R\$ 17.678,99						R\$ 53.036,96					
1.2.6	IMPERMEABILIZAÇÃO DA LAJE DE COBERTURA	R\$ 7.146,80							50,00%						50,00%																	
									R\$ 3.573,40						R\$ 3.573,40																	
1.2.7	LETREIROS, COMUNICAÇÃO VISUAL E TROCA DE CORRIMÃO	R\$ 32.099,84													10,00%						30,00%						60,00%					
															R\$ 3.209,98						R\$ 9.629,95						R\$ 19.259,90					
2.1	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE COLETA SELETIVA																															
2.1.1	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE COLETA SELETIVA	R\$ 11.989,84							20,00%						80,00%																	
									R\$ 2.397,97						R\$ 9.591,87																	
3.1	REFORMA DE BANHEIROS COLETIVOS E GUARITA																															
3.1.1	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	R\$ 3.281,82	100,00%																													



ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DA FACHADA, TROCA DE FORRO EXTERNO E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO EDIFÍCIO ANEXO I, ESTAÇÃO DE COLETA SELATIVA, REFORMA DE BANHEIROS COLETIVOS E GUARITA E SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA, TROCA DE ESQUADRIAS, IMPERMEABILIZAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO EDIFÍCIO ANEXO II DO COMPLEXO SEDE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	1º MÊS						2º MÊS						3º MÊS						4º MÊS						5º MÊS					
			5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30
			R\$ 3.281,82																													
3.1.2	PAREDES E DIVISÓRIAS, REVESTIMENTOS PISO/PAREDE E FORRO	R\$ 21.904,04							XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX																	
									20,00%						80,00%																	
									R\$ 4.380,81						R\$ 17.523,23																	
3.1.3	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E ELETRICAS	R\$ 4.149,67							XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX																	
									80,00%						20,00%																	
									R\$ 3.319,74						R\$ 829,93																	
3.1.4	ESQUADRIAS	R\$ 10.929,96													XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX											
															90,00%																	
															R\$ 9.836,96																	
																					10,00%											
															R\$ 1.093,00																	



ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DA FACHADA, TROCA DE FORRO EXTERNO E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO EDIFÍCIO ANEXO I, ESTAÇÃO DE COLETA SELATIVA, REFORMA DE BANHEIROS COLETIVOS E GUARITA E SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA, TROCA DE ESQUADRIAS, IMPERMEABILIZAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO EDIFÍCIO ANEXO II DO COMPLEXO SEDE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO TOTAL	1º MÊS						2º MÊS						3º MÊS						4º MÊS						5º MÊS					
			5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30	5	10	15	20	25	30
3.1.5	PINTURAS	R\$ 1.706,40																			XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 1.706,40											
3.1.6	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 8.864,17																			XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 100,00% R\$ 8.864,17											
4.1	SERVIÇOS DE PINTURA SUBSTITUIÇÃO DE ESQUADRIAS DA FACHADA (PRÉDIO ANEXO II) E SERVIÇOS COMPLEMENTARES																															
4.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES (LOCAÇÕES E TRANSPORTE DE ENTULHO)	R\$ 16.378,18	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 25,00% R\$ 4.094,55						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 25,00% R\$ 4.094,55						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 25,00% R\$ 4.094,55						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 25,00% R\$ 4.094,55											
4.1.2	PINTURA E RECONSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO DE FACHADA	R\$ 116.089,50							XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 10,00% R\$ 11.608,95						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 30,00% R\$ 34.826,85						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 35,00% R\$ 40.631,33					XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 25,00% R\$ 29.022,38						
4.1.3	IMPERMEABILIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	R\$ 29.409,21							XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 60,00% R\$ 17.645,53						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 40,00% R\$ 11.763,68																	
4.1.4	SUBSTITUIÇÃO DE JANELAS EXTERNAS E COLOCAÇÃO DE INSULFILM	R\$ 240.166,32							XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 20,00% R\$ 48.033,26						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 30,00% R\$ 72.049,90						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 30,00% R\$ 72.049,90					XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 20,00% R\$ 48.033,26						
4.1.5	SUBSTITUIÇÃO DE MARQUISES EM POLICARBONATO	R\$ 53.886,17							XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 25,00% R\$ 13.471,54						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 50,00% R\$ 26.943,09						XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 25,00% R\$ 13.471,54											
4.1.6	FACHADA DE ACM E COMUNICAÇÃO VISUAL	R\$ 25.119,14																			XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 80,00% R\$ 20.095,31					XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 20,00% R\$ 5.023,83						
TOTAL		R\$ 1.192.203,46																														
PARCIAIS MENSAIS			R\$ 73.123,57 6,13%						R\$ 232.397,18 19,49%						R\$ 347.571,48 29,15%						R\$ 365.521,34 30,66%						R\$ 170.308,08 14,29%					
VALOR TOTAL ACUMULADO			R\$ 73.123,57 6,13%						R\$ 305.520,75 25,63%						R\$ 653.092,22 54,78%						R\$ 1.018.613,56 85,44%						R\$ 1.192.203,46 100,00%					